DECRETO Nº. 029 DE 14 DE MAIO DE 2018

Homologa o nome dos representantes
do Conselho Municipal do Meio
Ambiente de Amargosa- COMAM
para o mandato de 2018 / 2020.

O PREFEITO DO MUNICIPAL DE AMARGOSA, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições,

DECRETA:

Art 1º. Homologa os nomes dos representantes do Conselho Municipal de Meio
Ambiente de Amargosa - COMAM, para o mandato 2018-2020, com a seguinte composição:

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Secretaria Municipal de Agricultura de Amargosa - SEAGRI

Titular: Juliana Fernandes Machado

Suplente: Noedson Santos Alves

Secretaria Municipal de Educação de Amargosa

Titular: Edinéia Oliveira Santos

Suplente: Amilton dos Santos Nunes

Secretaria Municipal de Saúde de Amargosa

Titular: Luiz Alberto Trindade Fernandes

Suplente: Ranualdo Silva Araújo

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Câmara de Vereadores de Amargosa

Titular: Loran Prazeres Conceição

Suplente: Silvia Milena Chaves do Nascimento

PODER PÚBLICO ESTADUAL

Empresa Baiana de Saneamento – EMBASA

Titular: Nelson Santos Alves

Suplente: Rosenildo Oliveira dos Santos

Órgão da Secretaria Estadual de Agricultura – SETAF BAHIATER

Titular: Orlando Arêdes Louzada

Suplente: Elenilda dos Santos Porcino

PODER PÚBLICO FEDERAL

Instituição de Ensino Superior do Município - Universidade Federal do Recôncavo da

Bahia - UFRB

Titular: Márcia Luzia Cardoso Neves

Suplente: Franklin Plessmann de Carvalho

SOCIEDADE CIVIL

Associação Dona Flor de Diógenes Sampaio

Titular: Zilda Bispo da Silva

Suplente: Maria Ribeiro dos Santos

Cooperativa de Agricultura Familiar e Economia Solidaria do Vale do Jequiriça –

COOAMA

             Titular: Cosme Silveira Santana

              Suplente: Adriana dos Santos

Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Amargosa - STR

Titular: Antônio Brito Maia

Suplente: Marilda dos Santos Lima

Organização Não Governamental – ONG

Centro Sapucaia

Titular: Maria Lúcia Sales

Suplente: Maria das Graças Sales

Associação dos Agentes Comunitários de Saúde de Amargosa - AACS

Titular: Maria das Graças Silva

Suplente: Josemary Santos Silva

Igreja Católica - Cáritas Diocesana

Titular: Manoel Pedro de Oliveira

Suplente: Joziel de Jesus

Igrejas Evangélicas - Associação do Conselho Evangélico de Ministros de Amargosa -

ACEMA

Titular: Ricardo Sousa Alves Filho

Suplente: Antônio Carlos Santos Cruz

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Publique-se.                   Registre-se.                   Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 14 de maio de 2018.

Júlio Pinheiro dos Santos Júnior
Prefeito Municipal